

הגליון מוקדש לעילוי נשמת
אסתר בת נזנין
רחמים בן חוכי יוכבד
אליהו יעקבי בן שרה
ציון בן נאזה
אשר בן רות
ת.נ.צ.ב.ה

נווה מיכאל

לעילוי נשמת מרת גילה בת רחל אסנת ז"ל נפטרה בג' מנחם אב תשס"ג

פרשת וארא

לאחר שמשה ואהרון הכהן מגיעים לפרעה בבקשה לשחרר את עם ישראל, פרעה מסרב לשלחם ומגביר את עבודת הפרך עליהם ומחליט להפסיק לתת להם תבן, כמו שכתוב בפסוק: "לֹא תִאֶסְפֹּן לְתַת תַּבֵּן לָעַם לְלֶבֶן הַלְבָנִים כְּתַמּוּל שְׁלֶשֶׁם הֵם יִלְכוּ וְקִשְׁשׁוּ לָהֶם תַּבֵּן".

כאשר עם ישראל לא מצליחים לייצר אבנים לבניין כנדרש, המצריים מכים ומענישים אותם בצורה קשה מפני שהם לא סיימו את עבודתם. באים שוטרי ישראל לפרעה ושואלים "מדוע אנו מוכים? הרי לא קיבלנו תבן?" פרעה כועס עליהם ואומר להם: "נִרְפִּים אַתֶּם נִרְפִּים עַל-כֵּן אַתֶּם אֲמַרִים נִלְכָה נִבְתָּה לַיהוָה" כאשר יצאו השוטרים מפרעה, פגשו אותם משה ואהרון וכעסו עליהם כעס נורא ואומרים להם: "אתם גרמתם לפרעה ועבדיו לתת חרב בידם להורגנו". משה רבינו מיד פונה לה' ואומר לו: "למה הרעות לעם הזה? מאז באתי לדבר בשמך הרע לעם הזה והצל לא הצלת את עמך".

אנו נמצאים במצב דומה לזה, מה שקורה כעת בארצנו הקדושה מאוד דומה - כאשר ישראל נותנת לערבים שטחים, בנייה חופשית, אפשרות למסחר ותעשייה, חופש דיגיטלי, ממשלה משלהם וכד'... ובמקום שהם יחזירו לנו טובה הם באים להורגנו ומכינים עבורנו מוקשי מוות, מתנכלים לאזרחים חפים מפשע, רוצחים והורגים וגומלים רע.

כל זה נגרם משום שרוצה הקב"ה לגאול אותנו ולכן תמיד לפני הסוף הרשע מקבל את כוחו, כמו דג שיוצא מהמים ומתחיל לפרפר - הוא כביכול נראה חזק אך הוא לפני סופו. הכל משום שהקב"ה מעמיד אותנו בניסיונות קשים ביותר.

גם עקידת יצחק נראית לנו ההפך מרחמנות, אבל האמת היא שהקב"ה מנסה לבדוק אותנו למי יש אמונה חזקה בבורא עולם ויודע שאנחנו בתקופה עם ניסיונות שנועדו לחשל אותנו ולחזק אותנו כדי שנבין שכל מה שעושה הקב"ה לטובה הוא עושה, גם אם זה לא נראה כעת בהמשך אנחנו נבין שהכל מתגלגל לטובה. הגויים הם רק המקל של ה', כמו שכשמכים כלב - הוא נושך את המקל, הוא חושב שהמקל מכה אותו ולא משכיל להבין שיש מפעיל למקל. המקל הזה (הגוי) ייענש עונשים קשים ביותר. מי שפוגע בעם ישראל כאילו פוגע בה', שנאמר: "עם ישראל ותורה והקב"ה אחד הוא", וכן נאמר "כל הנוגע ביהודי כאילו נוגע בבבת עינו של הקב"ה" ה' אומר למשה: "ואמרת אל פרעה, כה אמר ה' בני בכורי ישראל ואמר אליך שלח את בני ויעבדוני". ממש פחד פחדים, אנחנו בניו של הקדוש ברוך הוא, כמה שמחה צריכה למלא אותנו שאנחנו בניו של המקום ואין מסוגלים אומות העולם להזיק לנו.

אנו רואים בפרשה שפרעה מקבל מכות: **דם, צפרדע, כינים, ערוב, דבר, שחין, ברד**, כל מכה ומכה היא ניסים ונפלאות ששום יהודי לא נפגע, אפילו הדומם יודע להבחין בין יהודי למצרי.

לדוגמא: במכות **דם וברד** אנו רואים איך הדומם פוגע בגויים ואילו היהודים לא ניזוקו. במכות **דבר ושחין** אנו רואים מחלות קשות פוגעות בבהמות של המצרים ובאדם ואילו בעם ישראל הם לא נוגעים וגם בעלי החיים יודעים להבחין בין יהודי לגוי כמו **צפרדע, כינים וערוב**, בין רכוש של יהודי לשל גוי. רואים בפרשה כמה הקב"ה גדול ונורא ששולט על כל הבריאה באופן מוחלט ואסור לנו לחשוב חלילה שאפשר להזיק לנו אלא צריכים לדעת ולהאמין שהכל מושגח בהשגחה עליונה ופרטית, כל דבר ביקום מחפש לעשות את רצונו של הקב"ה, הרי לאדם יש בחירה לבחור בין טוב ורע ועליו מוטלת החובה הקדושה לפרסם את טוב ליבו של בורא עולם, שנאמר: "אין דבר רע יורד מן השמים" הכל תלוי במעשיהם של בני האדם, כאשר הם חוטאים ולא שומעים לדבר ה' - אנו ניזוקים ע"י שלוחים של מקום כגון גויים, נזקי טבע, מחלות וכ"ו.

ואם הולכים בדרך ה' שום דבר, שום מחלה ושום נזקי טבע לא יכולים להזיק לנו. לכן עלינו להתעורר, לעשות נחת רוח לה' ולקרב את עם ישראל באהבה לאבינו שבשמים. יהי רצון שזוכה להיגאל בקרוב בימינו אמן.

שבת שלום ומבורך ובשורות טובות
הרב סימן טוב אלי

פינת ההלכה

הלכות השמעת קול בשבת

- א. אסור לנגן בשבת בגיטרה, תופים, כינור וכו'... משום גזירה, שמא יתקן כלי שיר כגון: מיתר קרוע, עור תוף שבתיקון הוא עובר על איסור תורה.
- ב. אסור להקליט תפילות או דרשות בשבת, אפילו אם המכשירים פתוחים לפני שבת, זאת גזירת חכמי דורנו.
- ג. אסור לחזן או רב לדבר ברמקול בבית הכנסת אפילו שהרמקול או מכשיר ההגברה פתוח לפני שבת, משום גזירת חכמי דורנו.
- ד. אסור לתקוע בשופר בשבת וחג שמא יטלטל את השופר במקום שאין עירוב ומשום גזירת חכמים, בראש השנה שחל ביום חול - מותר.
- ה. אסור לאפשר לילדים קטנים לשחק במשחקים שמשמיעים קול ע"י בטריות, וכל שכן להדליק אורות של צעצועים.
- ו. אסור במוצאי שבת לשמוע חדשות שערכו אותם בשבת באיסור.
- ז. מותר לרקוד במחול, היינו במעגל כאשר לא מרימים את 2 הרגליים באויר, מותר לנענע הגוף או הליכה פשוטה.
- ח. מותר להוליך ספר תורה עם רימונים שמשמיעים קול, אבל אסור להוציא הרימונים מהספר תורה ולהשמיע קול מנגינה של הפעמונים אפילו בשמחת תורה.
- ט. מותר לומר לגוי לנגן בכלי שיר לכבוד חתן וכלה משום שזה איסור דרבנן וחכמים לא גזרו במקום מצוה.
- י. תושבי חו"ל (כגון בארה"ב שישנו הפרש של 7 שעות לשעון של ישראל) אסור להם לשמוע חדשות שנשמעים בשבת בישראל משום שנהנים ממלאכת שבת.

ניתן לפנות לרב בשאלות בכל נושא
בטלפון/SMS 052-7453745

פרפראות לפרשה

מעשה במצרי אחד במצרים שהיו לו 20 ילדים קטנים, הוא ביקש מעבדו היהודי שיוציא אותם לטייל ביער. העבד היהודי לקח 3 מילדיו שיעזרו לו במשימה וזאת משום שילדיו של הגוי שובבים וקשה להשתלט עליהם. כאשר הגיע היהודי עם עגלה עמוסה בילדיו של המצרי, פתאום הקיפו אותם חיות רעות שונות ומשונות. למעשה היו אלו החיות של מכת ערוב במצרים.

ילדיו של היהודי הגיעו במהירות אל אביהם ורעדו מפחד בזמן שהם רואים את החיות טורפות את ילדיו של המצרי. כאשר הם סיימו לטרוף את כולם, הפיל סימן בחרטומו ליהודי ולבניו הנדהמים 'שלום'..

כשהיהודי חזר, המצרי שאל אותו: "היכן ילדיי"? אמר לו היהודי: "סיפור אספר לך, תביא עט ודף ואני יסביר לך איפה כל אחד. את ערפאת טרף האריה, את פאטמה טרף הברדלס, את יחייא סינאר טרף התנין, את חנין זועבי טרף הזאב וכו' אנו רואים ממעשה זה שאפילו החיות ידעו מיהו יהודי ומי לא, אנו צריכים להיות גאים שאנו יהודים ולומר תודה לה' ולהתחזק באמונה שלמה.



בדיחת השבוע

ילד ערבי למד בבית ספר של יהודים, כל בוקר המורה הקריאה את שמות התלמידים וכאשר היא קראה "אחמד", כולם הסתכלו על הילד הערבי וצחקו. המורה ראתה זאת ואמרה לאחמד: "מהיום נקרא לך 'דני' כדי שלא תתבייש". כאשר הילד הערבי הגיע הביתה וסיפר ששינו את שמו, אבא שלו ואחיו הרגו אותו במכות על כך. למחרת הילד הערבי חזר לבית הספר חבול, פצוע וזב דם. אומרת לו המורה: "מה קרה דני?" ענה לה: "אל תשאלו, 2 ערבים נתנו לי מכות רצח" 😊😊😊

חידת השבוע

?

יש לי צוואר בלי ראש ושתי זרועות ללא ידיים, מי אני?

ניתן לשלוח תשובות לדוא"ל: Miryeli95@gmail.com, הפותרים נכונה ייכנסו להגרלה שתיערך בחודש ניסן התשובה לחידה מהגיליון בשבוע שעבר - 'מפה'